Постановление администрации Сосновского муниципального района от 16.05.2014 года № 2912

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний материалов обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на эксплуатацию стационарного объекта, предназначенного для хранения радиоактивных отходов в филиале «Уральский территориальный округ» ФГУП «РосРАО» (Челябинское отделение)
и материалов обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на обращение с радиоактивными отходами при их транспортировании в филиале «Уральский территориальный округ» ФГУП «РосРАО» (Челябинское отделение)
Рассмотрев заявление Челябинского отделения филиала «Уральского территориального округа» ФГУП «РосРАО» (от 09.04.2014г. № 6,2/249), в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории Сосновского муниципального района Челябинской области» утвержденным Постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 23.12.2013 № 9816, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения в форме общественных слущаний материалов обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на эксплуатацию стационарного объекта, предназначенного для хранения радиоактивных отходов в филиале «Уральский территориальный округ» ФГУП «РосРАО» (Челябинское отделение) и материалов обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на обращение с радиоактивными отходами при их транспортировании в филиале «Уральский территориальный округ» ФГУП «РосРАО» (Челябинское отделение).
1. Организация и проведение общественных обсуждений в форме общественных слушаний состоится 26.06.2014 года в 13-00 часов в актовом зале сельского дома культуры, расположенного по адресу Челябинская область, Сосновский район, пос. Саккулово, ул. Гагарина, дом 2.
1. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области в сети Интернет.
1.  Организацию выполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района В.Р. Вальтера.

Глава Сосновского
муниципального района 							     В.П. Котов